
  

“2009 – Año de homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 

  

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

    MENDOZA, 23 DIC 2009 

 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en Expte. Nº  9-253-CH-2009, en las que la 
señora Elena Silvia CHAINE eleva su renuncia al cargo de Categoría 4 – 
Agrupamiento Administrativo; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que a fs. 5 del citado Expediente, la Dirección de Seguridad Social del 
Rectorado comunica que de acuerdo a lo informado por ANSeS, a fs. 2/3, la 
jubilación le fue otorgada  a la señora Elena Silvia CHAINE a partir del 01-01-
2009. 
 Que la  Dirección General Económico Financiera informa que corresponde 
que la baja se efectivice a partir del 04 de junio del año 2009.  
 Lo informado por Dirección General de Personal del Rectorado y Dirección  
de Personal de esta Facultad. 
 Las normas establecidas en la Ordenanza Nº  04/96-R. 
 Lo aprobado por este Cuerpo en sesión del día 09 de junio del año 2009. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Disponer, el cese de funciones a partir del 04 de junio del año 
2009, de la señora Elena Silvia CHAINE (LE: 4.114.126   –  Legajo  18.189)  en el  
cargo  de Categoría 4 – Agrupamiento Administrativo, con motivo de acogerse a 
los beneficios de la jubilación. 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº  349 

 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 
DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


